
CADERNO 3  3SEXTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2014

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 644227

Ato: MEMORANDO 2014/005
Término Vínculo: 31/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: INSTITUTO DE GESTAO PREVID. DO EST. DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / TRICIANE CARLA SALES DOS REIS (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: ALLAN GOMES MOREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 644509

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/01/2014
Valor: 32.873,28
Vigência: 16/01/2014 a 16/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação do contrato por 12 meses, permanecendo inalterado 
a taxa de gerenciamento no valor de 2,883% percentual.
Contrato: 3
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
09272136965430000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE 
PETROLEO LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 151
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Telefone: 9132571840 
Ordenador: Eudézia Martins D’Angelo

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 644560

O Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, pessoa Jurídica de Direito Público Interno, criado pela 
Lei Complementar Estadual nº 44/2003, inscrito no CNPJ nº 
05.873.910/0001-00, com sede na cidade de Belém, Estado do 
Pará na Avenida Serzedelo Correa, nº 122, neste ato representado 
pela sua Diretora de Administração e Finanças, conforme a 
Portaria de nº 112/2013, publicada no DOE no dia 15/04/2013 
que delegou poderes, EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO, brasileira, 
divorciada, Administradora, portadora CPF 264.177.312-00, 
residente e domiciliada na Rua dos Caripunas, nº 1027, Bairro: 
Cremação, CEP: 66.045-140, na cidade de Belém/PA, no final 
assinado, RECONHECE com base na manifestação nº 009/2014 
– PROJUR, como devido o valor de R$ 56.000,00 (Cinquenta 
e seis mil reais), referente aos serviços prestados no período 
de 10/12/2013 a 31/12/2013 pela EVOLUTI TECNOLOGIA E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 37.010.014/0001-04, situada na 
Cidade de Aparecida de Goiânia, rua H-44 Qd. 1 B lote 48/50 s/n 
Ed. Montreal Office, Bairro Cidade de Vera Cruz – Município de 
Aparecida de Goiânia/GO.
Belém/PA, 31 de Janeiro de 2014
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 644643

PORTARIA Nº 027 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2014
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE COORDENADOR DE DISPUTA 
PARA O SISTEMA DE COTAÇÃO ELETRÔNICA E EQUIPE DE APOIO, 
CONFORME O PROCESSO Nº 2014/37777 DE 28/01/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeiro responsável pelos trabalhos da 
modalidade de Cotação Eletrônico, referente ao Memorando nº 
2014.025, que tem por objeto realizar serviços de manutenção 
preventiva e corretiva no Elevador do Instituto de gestão 
Previdenciária - IGEPREV, a servidora MARIA GORETH SILVA 
DUARTE, matrícula nº. 54193915/1, ocupante do cargo de 
Técnico de Administração e Finanças.
II - DESIGNAR como Membros da Equipe de Apoio o servidor JOSÉ 
MAURICIO VIEIRA BARATA JUNIOR, matricula nº 5888375/3, 
ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças e a 
servidora ANA ALESSANDRA DA SILVA MARQUES, matricula nº 
5904611/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e 
Finanças.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 644668
ERRATA DE PORTARIA

N° DA PORTARIA: 23/2014, DE 29/01/2014.
Onde se Lê: Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
Leia-se: Comissão de Processo Administrativo Apuratório
(Publicada com incorreção no DOE nº 32.574 de 31/01/2014)

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 0118 DE 29 DE JANEIRO DE 2014

REMOVER, a pedido, a servidora CLAUDELINA DE AQUINO 
RODRIGUES, Id Func nº 3220/1, Agente Administrativo, da 
CECOMT da Base Candiru para a CECOMT de Portos e Aeroportos/
UECOMT-Santarém.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
*REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO 

DOE Nº 32.577 DE 05.02.2014.
PORTARIA Nº 0003 DE 03 DE JANEIRO DE 2014
DESIGNAR a servidora MARIVONE AMORIM VAZ, Id Func 
nº 5206847/1, Datilógrafo, para responder pela Ouvidoria 
Fazendária, no período de 02.01.2014 a 31.01.2014, por motivo 
de Férias da Titular MILENE LIMA SOUZA GONÇALVES, Id Func 
nº 5144361/1.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
*Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 32.556 
de 07.01.2014.

PORTARIA Nº 0153 , DE 31 DE JANEIRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, e considerando o 
disposto no Decreto nº 954, de 24 de janeiro de 2014, 
RESOLVE:
Art. 1º Excluir a Gratificação de Tempo Integral/GTI, dos 
servidores abaixo relacionados, a contar da data de 1º de 
fevereiro de 2014.

ID SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO

33162 ALFREDINA MIRANDA TEIXEIRA AGENTE ADM

3514 ANALAIDE DA CONCEIÇAO IMBIRIBA CONTADOR

5413362 ANTÔNIO EDSON DA SILVA MOURA MOTORISTA

49620 AURICELIA NAZARE DE SOUZA SANTOS AG ADMINISTRATIVO

3251608 COLENIR DE MORAIS BRASILIENSE RIOS AUX TÉCNICO

50164 DELFINA RODRIGUES LOPES E SILVA
A G E N T E 
ADMINISTRATIVO

3246370 DORALICE MARIA PENICHE PINEIRO AUXILIAR TÉCNICO

3123 EDUARDO ANTONIO CUNHA BASTOS CONSULTOR JURÍDICO

2007525
INES SOCORRO RODRIGUES MACHADO 
MIRANDA TECNICO

3164918 INEZ BRIGIDO DA COSTA AUX DE PRODUÇÃO I

302031 JAIME RODRIGUES SOEIRO FILHO TÉCNICO D

2950 JOÃO SERGIO MARQUES E SILVA ECONOMISTA

53619 JOEL MESQUITA CAVALCANTE MOTORISTA

1031 JORGE MOURA DE FARIAS CONSULTOR JURÍDICO

5681 JOSE MARIA MARINHO DOS REIS MOTORISTA

13471 LAURA ADELIA SARGES FERREIRA ENG AGRONOMO

31690
LOURDES TEREZINHA LIMA GARCEZ DA 
COSTA CONTADOR

3638 LUIZ PAULO DE ALMEIDA ZOGHBI CONSULTOR JURÍDICO

3249450
MARCELINO RODRIGUES SANTOS 
RIBEIRO AUXILIAR TÉCNICO

1350 MARCIO AUGUSTO DE ALMEIDA LOBATO ADMINISTRADOR

23833 MARCO ANTONIO DE ARAUJO PAIVA ENG AGRONOMO

3248542 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA AMORIM AUXILIAR TÉCNICO

5141303 MARIA DAS GRAÇAS MIRANDA DIGITADOR

49344 MARIA DE FATIMA MATOS DA SILVA DATILOGRAFO

3251322 MARIA DE NAZARÉ VASCONCELOS DE SÁ AUXILIAR TÉCNICO

3246264 MARIA DO SOCORRO LOPES B. E SILVA TÉCNICO

3251985-1 MARIA GORETE DE CASTRO GOMES AUX:ADM:

13927 MARIVALDO PALHA PALHETA ENG AGRONOMO

5190851 NAZARÉ MARIA SÁ DE AZEVEDO CONSULTOR JURÍDICO

122319 RAIMUNDA FÁTIMA SILVA DA SILVA AG ADMINISTRATIVO

5109850
RAIMUNDO NONATO BENASSULI 
MONTEIRO AGENTE DE PORTARIA

65480 RAIMUNDO ORLANDO PENA FILHO AUX DE ADMINIST

3248992 ROSANGELA LOBATO DA SILVA AUX DE ADMINIST

3244571 ROSEMARY LIMA DE ARAUJO AUX DE ADMINIST

22950 RUY GUILHERME VINAGRE KLAUTAU ENG. AGRONOMO

22829
SANDRA MARIA BITENCOURT BECKMAN 
ABREU

A G E N T E 
ADMINISTRATIVO

715573 SILVINA MARIA MARTINS DE LIMA BIBLIOTECONOMISTA

6505 WILTON DA SILVA FREITAS ENGENHEIRO 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
*Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 32.575 
de 03.02.2014.

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM 
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643925
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2013.82.000.0342-7 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0143-8 , ficando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  J.  R.  Ferreira  Comercio    
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.169.418-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM 
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643929
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2013.82.000.0486-5 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0154-3 , ficando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  R.  Paulino  de  Oliveira    
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.397.400-1
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM 
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643931
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2013.82.000.0491-1 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0156-0 , ficando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  R.  Paulino  de  Oliveira    
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.370.652-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM 
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643935
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2013.82.000.0343-5 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0144-6 , ficando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  I.  G.  Brito  Comercial    
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.171.300-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção


